plum; de quodā frē qui renūciant scōlo
et sua dans paupibz uenit ad albēm an-
toniū. quedā m̄ sibi retinuit. q̄ cū op̄ illi;
antonī dixerit ei. Si uis monach⁹ esse uade
et para t̄ carnes et impone corpi tuo nudo
et sic ueni ad me. Qui cū h̄ feciss; tā canes
quā aues p̄t carnē rapiendā corpus ei-
dennib; et unḡis dilacerauerūt. et sic dilac-
erans uenit ad antoniū. Cui antonius.
Quicūq̄ renūciavit scōlo et uult ad huc
herē pecuniam sic a demonib; laceratur.
Undecimū exemplū est de quodā frē qui
reservauit sibi duos aureos. et cū iniur-
mitate p̄nā ductus manifestass; h̄ ḡgorio.
Hoc uitū ḡḡ partē ei q̄h et infirmum
et mortuū puniret. Subtraxit enī ei in in-
firmitate infirmitatem fr̄m p̄t mortē uolu-
it enī carere multis diebz xp̄iana sepultā
exemplō suo docens platos ecclē quantū
xelū debet h̄re ita peccātū illō. Duode-
cimū exemplū; in uitis p̄m de quodā
qui erat hēmita in egypto. cui dyā ostē-
dit magnū thesaurū sub terra qui fuāt
pharao. Cui ipse p̄dit. Pecunia tua te
cū sit in p̄dictione. In h̄ q̄ dyā thesaurū
illū hēmita ostendebat sans aparet q̄n
tum dyā. placeat uiros p̄f̄cos h̄re pe-
cuniam et p̄sequēs quantū h̄ eo displi-
ceat.

De xii stulticiis. lxxvii.

Sco possunt uale ad detest̄ h̄ p̄cī
xi. stulticie quib; ostendit laborare
appetari. Prima; qđ ipse est ualde sati⁹
mercator. Silis; enī hōi negotiatori q̄
reni bonas margaritas. Inuicta aut̄ una

95
99
p̄iosa margarita uendidit oīa que hūt
et emit eam. De inde ū margaritā illā con-
culcat et p̄ nichilo dat. Margarita ista d̄s;
p̄ qua claustralib; qđam̄ totū modū de-
dit et ū se ip̄m. Quā q̄i p̄ nichilo dat. cū p̄
aliqua ro t̄prali d̄m amittit. Ad cumulū
hui⁹ stulticie accidit q̄ eandē margaritam
cotidie n̄ cessat emere. S. uigilis et orōnib;
et cū in tali statu nullo p̄cio possit eam o-
parare. Secunda stulticia; q̄ cū d̄ns eripuit
eum de naufragio hui⁹ sc̄li. et q̄i collocauit
eum in loco nuto s̄ in naui religionis ipse
furtim aliquantulū de mari in naui poit
in quo ipse se submergit. Vñ accedit ei sic
barbari dixerūt accidisse paulo. ac̄ xviii.
Cū euasiss; de naufragio et ad heciss; iupa-
manū eius. utiq̄ ho hic homicida ē dire-
runt ipsi. qui cū euasit de mari ultio di-
uina n̄ sinuit enī uiuere. Tercia stulticia
est qđ cū ipse iam mortuus sit. tñ timet
fame mori. et cū sola uitam et̄na deberet
querē. mortuus enī sola uita et̄na querit.
Ipse adeo cupidus; ut cupiditate acq̄ren-
di fur efficitur. sic monstro filis; auaricia
sicut dicē seneca. Quid dicend; de auaricia
mortui. De morte ista leḡ. ad col. iiij. Hoc
tui esas et uita uita ab scondita; cū xpo in-
do. De morte et uita leḡ in uitis p̄m. qđ
cū quidā fenerator reliquiss; alibi arsenio
magnā hēditatē et delatū fuis; ad eum
testam̄tum ipse ait. Ego prius mortuus
sū quā ille. ipse aut̄ mortuus; m̄. quō
inde me fecit hēdem. et remisit testam̄tū
nich accipiens. Quartā stulticia; quod

De auaricia.

ipse in loco saluationis facit sibi locum p
dictionis sicut et iudas. Vnde dominus. Nemo pe
rpetrat ex uobis nisi filius predicationis. Vnde fuit
iudas filius predicationis qui cum salvatore
et cum societate in qua soli saluandi erant
solus se predidit. Quinta stulticia est quod uidet
hunc magnam uoluntatem quod furet. ut per
sequens quod suspendatur. qui uenidit
sua et dedit paupib; ut in monasterio fu
raretur aliena. Sexta stulticia est quod ipse
locum illum que declinat et scelerati ut sce
lera sua ibi mutant. ipse intrat ut ibi
malam uitam inducat. et qui cauebat sibi
a furto in celo non timet furari in loco
scio de quo uidetur ad murari dominus inse
dicens. Quid est quod dilectus tuus facit in domo
mea sceleria multa. Septima stulticia est
quod cum dominus ab eo removit uram suam ipse
conatur tam ad hunc quod habeat de ipsa aliquam
ura di effusa est super habundanciam diuicia
rum. Vnde legum apoc. xvi. quod anglus effudit
physalam suam in illo magnum flumen
rustrat. aqua uera libatur qui mundo re
nunciat sed priuictari de uera ista uult hunc
dui diuicias uult possidere. Vnde iacobi
uult dicunt diuilib; Thesaurizans uobis
uram inouissimis diebus. Ibi dicit glo. Fescat
miser thesaurum ure cum thesauro pecunie
parit amulari. Octava stulticia est quod
ipse aliena coligit et propria negligit. de his
que propria esse non possunt uult face sibi p
riuum et iusto de iudicio amittit omne
priuum. Aliena sunt nobis temporalia ista sic
ostensum est nobis pul. quod secundum ambrosi

uni. non sunt hominis bona que secum ferre
non potest. Non possunt esse propria cum sunt sepa
ribilia que dum priuictarius colligit et sibi
priuictare querit. ipse omnem priuum amic
tit. Primo amittit priuum de cuius; priuum
misereri et parcer. quod uerita uero b. mona
cho hunc priuum negabit de priuum suum
quod misereri semper et parcer. nec est parva
amissio ista homini peccatori. Secundo amittit
se ipsum. quod sicut omnimodo dicit et uerum
est. monachus hunc de proprio obusum non uale
bit oblineri. Tertio amittit bona in tunc
que propter possunt dici nostra que non possunt
homini auferri sicut ostensum est prius. Quarto
uero amittit bona eterna que proprie possunt
dici nostra. quod non possunt homini auferri. Non
stulticia est quod ipse facit sua pauciora se
ipso. Cum enim se deo dedit sua tantum dare non
uult. cum tam de uire se dando sua dedit.
Vnde non debet se excusare pro ignorantiam.
Ius enim naturale uidetur dictare ei quod cum
ipse se ipsum a se alienauer
rit quod nichil priuum habere possit priuictari
quod plus est per eo quod minus est amittit.
Cum enim se ipsum dedit deo non est ista oblatio
deo accepta per illa modica pecunia quam
retinet ex quo se deo dedit ipse debet
prudentiam sui ei relinquere. Decima
stulticia est quod ipse de scala celi facit sca
lam inferni. Immo cum iam multis gen
ibus in scala dei ascendit ipse peripitare
uult se et qui saltare in infernum. Scala
celi est arca religionis. de qua scala leg
itur xxviii. quod iacob in somnis uidit

stantem sup̄ terrā et cakumen ei tangēs celum. Undecima stultitia; q̄ ipse de porta celi facit portā inferni. Porta celi et religio. Vñ Gen̄ xxviiij. Non et hic aliud nisi dominus dī et porta celi. Duodecima stultitia est qd̄ ipse laqueum cupiditatis laqueū inq̄ in quo tot hoīes ad infernale pariblū tra hantur. qui tā oratus erat recuperat et molam asinariā a collo suo amotam utm̄ sibi alligat. Huic laquei figura fuit laqueū quo uidat se suspendit. Et enim q̄ ad litteram in uita accidit. qui dū sit lucrū puenit ad laqueū. et q̄ suspensus crepuit medi⁹ et effusa sūt viscera eius spūalī accidit in p̄petario. Amor enī pecunie laqueū est quo occidat et suspendetur in inferno lūsceratur et qd̄am dū p̄icit interioria lo na. et dū p̄terenōr sollicitudine cor eius q̄ exīt ab eo. uixta illd̄ eccl̄ x. P̄icit enī in uita intima sua. Tercio pot̄ ualere ad detestatōem h̄ peccati multiplex pueritas quā facit peccātū h̄ in eccl̄ia dī. Prima pu eritas et qd̄ illam partē eccl̄ie que debet esse primior; celo facit hoc peccātū ad herē terre. Itū et qui deberet esse stella fixa in firmamento celi et lucere hominib; bono exemplo. facit h̄ peccātū in fixū in limo p fundi. Astra celi sunt uiri claustrales vñ xxxviiij. Job. Cum me laudarent simul astra matutina et iubilarent om̄s filiū dī hec stelle cadunt de celo in terrā p peccātū p̄petatis. ut uideatur illd̄ in pletū apoc vi. Stelle celi ceciderunt sup̄ terrā. hoc peccātū et facit ut in celo eccl̄ie q̄ est religio

96

in quo deberent esse angeli sūt talpe. imo et dyabli. Dīa; p̄petarius qui malus est in ter bonos. Jo. vi. Ego xii. uos elegi et unus ex uobis dyā;. hoc peccātū et facit illos qui a ues deberent esse arca trena ista reperte unde et in mundi sūt. uixta illd̄ deut. xxiij. Omne q̄ reptat et pennulas h̄t in mundū erit. P̄petarii in claustris sunt uelut ues p̄niones int̄ aues et sicut uespriuones in eccl̄is h̄itant. sic et clā n̄ tam ad idem. Clerici sunt ibi ad dñm glorificandū s; ues p̄niones sunt ibi ad oleum bibendū. Sic p̄petarii licet sunt cū eis qui dñm glorificat ipsi tā dñm sua mala uita blasphemant. In illis inpletur q̄ dicit̄ Job i. Qd̄ cū assisterent filii dī coram dō. affuit inter eos etiā sathan. P̄petarii inter bonos claustrales; uelut sathan inter filios dī. **Q̄ mala q̄ sc̄t**
in p̄petario ualeat ad det̄ h̄ peccātū si colligat.

Quarto pot̄ ostendi ad detestatōem h̄ peccātū si mala colligantur simul que sunt in p̄petario. Horandū ḡ; qd̄ p̄petarius fur est. Vñ domus p̄petarii plena iudicio scripture; uelut spelūca latronū. et de mera iusticia poss; eos dñs om̄s interficere subitanea morte sicut ananīa et saphiram interficit. ut poss; ignē multē de celo qui om̄s oburaret. Nec solū fur; s; et sepe est sacrilegus. q̄ furū sūt sepe in sacro clo quod om̄it̄ et q̄ res paupib; os̄eruataſ furatur. si scdm̄ jo. pars sacrilegi; res paup̄m n̄ dare paupib; eadē ratione res paup̄erū furari sibi sacrilegiū erit. Est et p̄petarius pditor; et in dñm et in p̄ximū. In